
 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 17/reg. det.  

d.d. 08 aprile 2019 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Trento, lì 08 aprile 2019 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 17/2019 

DEL PRESIDENTE 

 

Oggetto: adesione convenzione Mercurio per l'erogazione della fornitura di energia elettrica e 

dei servizi connessi - n. 45582/285687. 

 

- PREMESSO che nella seduta del giorno 5 ottobre 2018 il Consiglio di Amministrazione, 

con deliberazione n. 25/2018, preso atto della prossima scadenza del contratto di fornitura 

di energia elettrica sottoscritto con la società Edison Energia spa sulla base di una 

convenzione stipulata con l’Agenzia Provinciale Appalti e Contratti di disporre l’adesione 

alla nuova convenzione APAC dal 1 dicembre 2018 al 30 novembre 2019 un importo 

stimato di euro 950.000,00; 

- PRESO ATTO che la Convenzione per l'erogazione della fornitura di energia elettrica e dei 

servizi connessi - n. 45582/28568 di durata annuale è stata stipulata in data 22 marzo 

2019 con la società Dolomiti Energia s.p.a. e che è stata conseguentemente disposta la 

proroga del contratto in essere dal 1 dicembre 2018 al 30 aprile 2019;  

- VISTO l’articolo 36 ter 1 comma 6 della L.P. 23/1990 che stabilisce che le amministrazioni 

aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale sono tenute a utilizzare le convezioni 

stipulate a livello provinciale da APAC;  

- ATTESO che per aderire alla convenzione è necessario inviare ordinativo di fornitura 

mediante il negozio elettronico della convenzione e che il costo dell’energia potrà variare in 

funzione delle quotazioni di mercato in relazione al periodo di emissione dell’ordinativo di 

fornitura; 

- CONSIDERATO che, per quanto a norma dell’art. 5 del Capitolato tecnico Dolomiti Energia 

s.p.a. sia tenuta ad eseguire la fornitura da primo giorno del secondo mese successivo alla 

ricezione dell’ordinativo, la stessa si è ressa disponibile ad estendere il periodo di 

accettazione degli ordinativi riferiti al mese di marzo e decorrenti alla data del 1 maggio 

2019 al 7 aprile 2019”;  

- VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P. 9 marzo 2016, 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016 e l’art. 20 del Regolamento Amministrativo che stabilisce che FBK usufruisce delle 

attività di Consip spa o di altre centrali di committenza, secondo la normativa vigente;  

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di energia elettrica con 

decorrenza 1° maggio 2019 e scadenza 30 aprile 2020, alla società Dolomiti Energia 

s.p.a., mediante adesione alla Convenzione Mercurio per l'erogazione della fornitura di 

energia elettrica e dei servizi connessi - n. 45582/28568, per una spesa massima 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 17/reg. det.  

d.d. 08 aprile 2019 

 

 
 
 

 

complessiva di Euro 950.000,00 (IVA inclusa); 

3. DI STABILIRE che i costi relativi alle acquisizioni in oggetto saranno imputati sull’esercizio 

finanziario 2019-2020, sui Centri di Costo di competenza; 

4. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Paola Angeli, 

Responsabile del Servizio Appalti e Contratti. 

5. DI DISPORRE che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

Manda al Responsabile per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il Presidente della Fondazione Bruno Kessler 

                prof. Francesco Profumo 

    (f.to in originale) 

https://trasparenza.fbk.eu/

